[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2014 г.                                   с. Михайловка                                          №1570-па
О принятии книжного фонда поселений

Михайловского муниципального района муниципальным
бюджетным учреждением культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение»
В целях выполнения Федерального Закона от 27.05.2014 г. № 136 - ФЗ «о внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» Федерального Закона от 06.10. 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», формирование единой библиотечной политики в Михайловском муниципальном районе, рационального использования бюджетных средств, руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, администрации Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно - информационное объединение» (Конча) принять с 01.01.2015 года книжный фонд поселений Михайловского муниципального района.
2. Рекомендовать главам сельских поселений, для формирования единой библиотечной политики в Михайловском муниципальном районе передать книжный фонд поселений в муниципальное бюджетное учреждение культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно - информационное объединение».
3. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина), ММБУК ММР «МКИО» (Конча), принять необходимые меры по организации передачи книжного фонда поселений,
4. Управлению финансов (Тараненко) при формировании местного бюджета на 2015 год предусмотреть финансирование ММБУК ММР «МКИО» с учётом принятого книжного фонда поселений.

5. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете «Вперед».

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на сайте администрации Михайловского муниципального района.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

Глава Михайловского муниципального района

Глава администрации района                                                    А.И. Чеботков